**Passage 3 — Walahfrid Strabo, *de Cultura Hortorum*, XV
Līlia**

24. quōs flōrēs poēta in hīs versibus dēscribit?
A. līlia B. rosās C. viōlās D. rhododendra
25. quō colōre sunt flōrēs quōs poēta dēscribit?
A. ātrō B. rubrō C. niveō D. croceō
26. cūr poēta in p̄ncipiō queritur?
A. quod nōn potest sine līliīs habitāre C. quod satis līliōrum nōn habet
B. quod nōn potest līlia satis laudāre D. quod līlia omnia mortua sunt
27. quālem odōrem flōs p̄rōducit?
A. foedum B. nūllum C. fortem D. velut silvās Sabeās
28. quid est “Pariūs . . . lapis?”
A. marmor candidum B. arbor alta C. patria poētae D. hēros Trōiānus
29. cūr anguis appellātur “perfidus?”
A. quod venēnum ad corda mittit C. quod odōrem in ōre habet
B. quod līlia premit D. quod dolīs caret
30. quō modō flōs est ūtilis?
A. anguēs deterret B. mortem fert C. est cibus D. est rēmēdium
31. quid significat “Falernō?”
A. urbem B. anguem C. vulnus D. vīnum
32. quō in locō flōs pōnātur ut vīrēs medicāminis habeat?
A. in auribus B. in capite C. in vulnere D. in oculīs
33. quībus flōs dēniquē prodest?
A. oculīs B. auribus C. membrīs D. vōcibus

**Passage 4 — Lucan, *Pharsalia*, II.439-461
Caesar Brundisium iter facit**

34. quō modō Caesar iter facit?
A. lentē B. sine exercitū C. magnā ātrōcitatē D. dīligerter
35. cūr Caesar gaudet?
A. quod paucī interficiendī erant C. quod viae sunt vacuae
B. quod omnēs viae sanguine aspersae sunt D. quod nūllī mīlitēs sanguinem āmīsērunt
36. ubi Caesar iter facit?
A. ad Hispāniam B. Romam C. per Itāliam D. ē Graeciā
37. quāle est iter quod Caesar facit?
A. difficile B. angustum C. breve D. plēnum proeliōrum
38. cūr oppidum patentibus portīs Caesarī nōn placet?
A. quod oppidum vacuum intrāre cupit C. quod barbarī Caesarī occurrere dēbent
B. quod frangere portās māvult D. quod portae haudquāquam pulchrae sunt
39. placetne Caesarī colōnōs fundōs patefacere?
A. valdē quod mīlitēs dēfessī sunt C. sine dubiō, Caesar paucōs mīlitēs habet
B. paulum, quod clēm̄ntiam dēmōnstrāre vult D. minimē, populārī fundōs ferrō ignīque cupit
40. cuius Caesarem pudet?
A. per viās vacuās iter facere C. hostēs interficere
B. cīvēs in proeliō vidēre D. celeriter ire
41. cūr urbēs Latīi dubitant?
A. quod cīvēs armātī sunt C. quod nēsciunt cui fāveant
B. quod Caesar praesidium nōn mīsīt D. quod incertae sunt num satis pecūniae habeant
42. quid urbēs Latīi facere in animō habent?
A. in proelium ruere B. Caesarem terrēre C. Caesarī cēdere D. ex urbe fugere
43. quō modō urbēs Latīi sē nōn firmant?
A. agrōs incendunt B. aggerem mūniunt C. vallum aedificant D. saxa aptant